
 

                              Decreto n. 315 

Area Affari Generali 
Responsabile Dott.ssa Giuliana Bigongiali 

    LA RETTRICE 

 

 

VISTO: il D.R. n. 244 del 22/04/2022 con il quale sono state indette nei giorni 23-24/05/2022 le elezioni di 
una/un assegnista di ricerca che abbia conseguito il diploma di perfezionamento o dottorato di ricerca (PhD) 
componente del Senato accademico per il periodo giugno 2022 - giugno 2025; 
 
VISTO: l’art. 76, comma 1, del Regolamento generale ai sensi del quale le liste elettorali, con gli elenchi 
dell’elettorato attivo e passivo, sono definite entro sette giorni dalla data di indizione delle elezioni; 

 

PRESO ATTO: che successivamente al 29/04/2022 sono intervenute variazioni nell’organico relativo alle 

assegniste ad agli assegnisti di ricerca che abbiano conseguito il diploma di perfezionamento o dottorato di 

ricerca (PhD); 
 
VISTO: l’art. 76, comma 2, del Regolamento generale ai sensi del quale le liste elettorali possono essere 
aggiornate per cause sopravvenute non oltre cinque giorni prima della data di inizio delle votazioni con 
decreto della Rettrice; 
 
RITENUTO: pertanto necessario provvedere all’aggiornamento delle liste elettorali; 
 
VISTO: lo Statuto della Scuola, emanato con D.D. n. 770 del 09/12/2011, integrato e modificato con D.R. n. 94 
del 09/03/2015 e con D.R. n. 48 del 25/01/2018, da ultimo integrato e modificato con D.R. n. 146 del 
07/03/2022 pubblicato nella G.U. n. 66 del 19/03/2022; 
 
 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1. Le liste elettorali – relative alle elezioni di una/un assegnista di ricerca che abbia conseguito il diploma 
di perfezionamento o dottorato di ricerca (Ph.D) componente del Senato accademico – sono aggiornate così 
come segue: 

- inclusione nell’elettorato attivo e passivo della Dott.ssa Ilaria Corazza alla quale è stato conferito un 
assegno di ricerca a decorrere dal 01/05/2022; 

- esclusione dall’elettorato attivo e passivo del Dott. Edoardo Baldaro e della Dott.ssa Anna Noci i cui 
assegni di ricerca si sono conclusi il 01/05/2022; 

- esclusione dall’elettorato passivo della Dott.ssa Stefania Manetti il cui assegno di ricerca risulta 
sospeso a decorrere dal 12/05/2022. 

 
Art. 2. Il presente decreto sarà pubblicato nel sito istituzionale della Scuola all’interno della sezione 
dedicata alla procedura elettorale di cui all’art. 1. 
 
Pisa, 17 maggio 2022 
 
                  La Rettrice 
                  f.to Prof.ssa Sabina Nuti 


